3

[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru
__________________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» июня 2024 года № 65
                                                                                                                  г. Камень-на-Оби

В связи с поступлением проекта постановления Администрации  Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края»; на основании пункта   2.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2024 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 26.04.2023 № 49(с изменениями).
 1. Провести финансово-экономическую экспертизу проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края»
          2. Установить срок проведения мероприятия: с 11 июня 2024 года по 11 июня 2024 года.
          3. В случае внесения изменений в проект постановления по замечаниям Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края, срок проведения мероприятий составляет 5 (пять) рабочих дней с момента повторного получения проекта постановления.
          4. Назначить ответственного за проведение мероприятия председателя Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края Ковылину Наталью Николаевну.
          5. Разместить результаты проведения данного мероприятия на официальном сайте Администрации Каменского района в разделе «Контрольно-счетная палата».
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Каменского района Алтайского края                         ______________   Н.Н. Ковылина

[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru

11.06.2024 №84/И/2024                                                         Председателю Каменского
    						                      районного Собрания
                                                                                             депутатов Алтайского края
                                                                                             А.С.  Марину

                                                                                 Председателю   Комитета
                                                                                  Администрации   Каменского
                     							района  Алтайского края
								Л.Н. Кабашевой

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края»

          Контрольно-счетной палатой Каменского района Алтайского края  на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края, утвержденного решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.03.2022 года № 12 (статья 8); в соответствии со стандартом внешнего муниципального финансового контроля СВМФК 08 «Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных программ муниципального образования Каменский район Алтайского края»; утвержденным распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 03.10.2023 №54; распоряжения Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 11.06.2024 №65, проведена финансово-экономическая экспертиза проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края» (далее – «проект постановления»), по результатам которой, установлено следующе:
      Проект постановления Администрации Каменского района Алтайского края предлагает:  в связи со сменой исполнителя мероприятия программы столбец 4 строки 13 Мероприятие 1.4.3. Применение агротехнических, механических и химических средств для уничтожения зарослей дикорастущих наркокультр» слова: «Управление Администрации Каменского района Алтайского края  по агропромышленному комплексу; главы сельсоветов (по согласованию); председатель, секретарь межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их не законному обороту» изложить в следующей редакции: «Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи; главы сельских советов (по согласованию); председатель, секретарь межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».

                                                                   Выводы
[bookmark: _GoBack]
В  ходе финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края» установлено, что общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы не меняются.
В проекте постановления указаны нормативно - правовые акты на основании которых внесены изменения в муниципальную программу «Комплексные меры профилактики наркомании в Каменском районе Алтайского края».

Предложения

Контрольно-счетная палата Каменского района Алтайского края предлагает утвердить проект постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2021 №1086 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании  в Каменском районе Алтайского края».
	Председатель Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края

Н. Н. Ковылина

3

image1.png